
令和３年５月１日発行
鳥栖北地区まちづくり推進協議会

事務局
TEL・FAX ８５－３６３１

「本鳥栖町 区長」緒方 康弘さん
区長としての４年間を鳥栖北地区のまちづくりの活動に関する

中で、多くのボランティアの方々にこの活動が支えられているこ
とに感謝しながらこれからも地域の方との繋がりを大切にして行
きたいと思います。

「宿町 区長」 田中 秀規さん
この度、宿町区長を退任いたしました。５年４カ月の任期中、

北地区の皆様には、暖かいご支援を頂き無事務めることができま
した。心より感謝申し上げます。
ありがとうございました。

鳥栖北地区の区長さんが、この春、新たにバトンを繋がれましたので、ご紹介します。３月
で３名の区長さんが退任されました。長い間、町や地域のためにご尽力いただき、ありがと
うございました。

「中央区 区長」 岡本 和広さん
新しく中央区の区長になりました岡本です。昨年からのコロナ

感染症のため、区の行事もほとんど実施できない状況で、まだま
だわからないことばかりですが、前区長をはじめ役員の皆様のご
指導を引続き受けながら皆様と一緒に住みよく子どもたちが楽し
い思い出を作れる中央区にできるように取り組んでいきたいと思
います。皆様のお力添えをお願いいたします。

「宿町 区長」 倉成 正文さん
５年４カ月の長きにわたり区長を務めてこられた大先輩の後任

として大役を仰せつかり身の引き締まる思いであります。新３役
の３人共、鳥栖中学校卒業の同級生なので、それぞれの個性を発
揮しながら務めてまいる所存です。宜しくお願いします。

「本鳥栖町 区長」徳渕 康憲さん
区はこれまで、区民の皆様で住みよい地域づくりが進んできま

した。今はコロナ禍ではありますが、高齢化や少子化の状況も考
えて区民の皆さんからの知恵や工夫をいただきながら区行事など
に取り組んでまいります。これからどうぞよろしくお願いします。

４月からの新任区長さん、町や地域のためにお世話いただきます。どうぞ、よろしくお願い
いたします。

「中央区 区長」 時 澄夫さん
３年間と短い間でしたが、各区長様にはご指導、ご鞭撻を頂き、

北地区の皆様にもご協力ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。中
央区の区民の方々には念願の中央区会館の大改修が昨年末に完成
した事は、皆様方のご理解があった賜ものだと深く感謝致してお
ります。これからも北地区が、住みたい街・住んで良かった街に
発展していく事と思います。



令和３年４月１２日 鳥栖北小学校入学式

５月の各種会議予定

５月１１日（火） まち協役員会兼運営委員会 １３：００～

５月１４日（金）
５月１４日（金）

センター運営委員会 １８：００～
青少年育成会総会 １９：００～

５月２１日（金） 体協理事会 １８：００～

５月２５日（火） まち協総会 １８：００～

令和３年４月９日 鳥栖中学校入学式

ご入学おめでとう
ございます。
男の子６０名
女の子６４名
新１年生は、
１２４名
４クラスです。
緊張しながらも
笑顔で立派に
入場することが
できました。

男子生徒９６名・女子生徒９７名の１９３名が入学しました。ご入学おめでとうございます。
入学式後は、５クラスそれぞれの教室にて、担任の先生から中学生としての自覚ある行動に
ついてのお話や教科書の配布が行われました。


